

RE - 17.00/ M P

31 marca 1981r.

" R A D I O - E C H O "

=====

- wydanie popołudniowe -

1/ Po wczorajszych decyzjach

- TAŚMA L L

~~2/ Spotkanie w "Makrumie"~~

~~- TEKST Z K~~

~~3/ Wszystkie o kartkach żywnościowych~~

~~- TAŚMA J K~~

4/ Rolnicza wiosna

- TEKSTY: W R Z
J K

~~5/ Czy muszą być kolczy?~~

~~- FELIETON B K~~

6/ Informacje

- TEKSTY

7) *Olwady* Prer. WRN

RE - 17.00 / M P

31 marca 1981r.

Z U /

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy ^{obradujące} na posiedze-
niu w dniu ^{drugiemu} 31 marca 1981 r., ~~obradującym~~ pod przewodnictwem
gen. Franciszka Kamińskiego, przyjęło z aprobatą wspólne oświad-
czenie KKP, NSZZ "Solidarność" i Komitetu Rady Ministrów d/s
Związków Zawodowych w sprawie oceny wydarzeń bydgoskich. Prezydium
WRN przyjęło do wiadomości, że wicewojewodowie: Roman Dąk
i Władysław Przybylski ^{dnia} zwrócili się ^{do} Premiera w dniu ~~31~~ marca
br. z prośbą o przeniesienie do innej pracy. Prośba ich została
przyjęta. Zgodnie z opinią radnych wyrażoną dnia 26 marca br.
w uchwale - na najbliższym posiedzeniu Wojewódzka Rada Narodowa
określi stanowisko w tej sprawie oraz oceni postawę i rolę
wicewojewodów bydgoskich. Kolejne posiedzenie VI sesji WRN
postanowiono zwołać na ~~dzień~~ 10 kwietnia, ~~br.~~ W związku z ustalen:
wspólnego ~~porozumienia~~ porozumienia "Solidarności" z rządem -
Prezydium WRN podaje do publicznej wiadomości, za pośrednictwem
środków masowego przekazu, komunikat radnych WRN i MKZ NSZZ
"Solidarność" z dnia 19 marca br. Jednocześnie Prezydium WRN
informuje, że przed posiedzeniem - odbyło z inicjatywy "Solidar-
ności" spotkanie z przedstawicielami bydgoskiego MKZu.

A do wsi komunikatu z 18 marca.

K o m u n i k a t

Dnia 19 marca 1981r. rozpoczęła się VI sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy, na którą - oprócz radnych - byli zaproszeni goście, wśród których byli obecni przedstawiciele MKZ NSZZ "Solidarność" pod przewodnictwem Jana Rulewskiego.

Na sesji obecny był specjalny wysłannik Prymasa Polski prof.dr Romuald ~~KUKULOWICZ~~ Kukułowicz oraz wicepremier Stanisław Mach.

Zgodnie z ustaleniem dokonany w dniu 5 marca 1981 r. na posiedzeniu Prezydium WRN mieli oni przedstawić w pkt. 5 zapytania i wnioski, problemy społeczno-prawne sytuacji rolnictwa i rolników indywidualnych oraz sprawy wyżywienia narodu. Ponadto z zamiarem delegacji MKZ NSZZ "Solidarność" było przedstawienie radnym zagadnień związanych z ogólnopolskim strajkiem okupacyjnym chłopów - członków ~~NSZZ~~ Niezależnego Samorządnego Związku Rolników Indywidualnych "Solidarność" w gmachu WK ZSL w Bydgoszczy.

Obrady przebiegały zgodnie z zatwierdzonym porządkiem. W trakcie obrad przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego Andrzej Młodecki zaproponował przerwanie dyskusji nad planem społeczno-gospodarczym i budżetem na rok 1981 woj.bydgoskiego. W uzasadnieniu podał m.in. potrzebę rozpatrzenia bardzo dużej ilości interpelacji radnych, złożonych w trakcie sesji

przez konieczność włączenia do prac nad planem nowego wojewody bydgoskiego i pilniejszego uwzględnienia 10-ciopunktowego programu premiera. Radny Młodecki przedstawił wniosek o kontynuowanie obrad na następnym posiedzeniu tej samej sesji. Wniosek ten większością głosów został przyjęty. Następnie przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej Edward Berger zamknął obrady nie wyczerpując przyjętego porządku tj.:

- 1/ uchwalenia planu pracy WRN na rok 1981
- 2/ odpowiedzi wojewody na interpelacje
- 3/ wolne wnioski.

Wobec tego nie zrealizowano zobowiązania podjętego ^{ponadto} na prezydium WRN dnia 5 marca 1981r. o udzieleniu głosu przedstawicielom MKZ NSZZ "Solidarność". Większość radnych nie była poinformowana przez Prezydium WRN o uzgodnionych i ustalonych wystąpieniach przedstawicieli MKZ NSZZ "Solidarność". Stanowisko przewodniczącego WRN Edwarda Bergera spotkało się z protestem przedstawicieli MKZ NSZZ "Solidarność". ^{wymuszenie} W międzyczasie prezydium i część zdezorientowanych radnych opuściła salę obrad. Przewodniczący MKZ Jan Rulewski poinformował pozostałych i wychodzących radnych o poprzednich uzgodnieniach z Prezydium WRN, traktując to jako działanie niedopuszczalne.

W trakcie przemawiania do radnych wyłączone nagłośnienie. Na sali pozostało 45-ciu radnych, którzy zajęli następujące stanowisko:

- 1/ Radni wystąpili na piśmie do Prezydium WRN o zwołanie w ciągu 7 dni drugiej części sesji w trybie nadzwyczajnym.
- 2/ Integralną częścią tej sesji będzie udzielenie głosu przedstawicielom MKZ NSZZ "Solidarność",
- 3/ Na posiedzenie sesji zaproszeni zostaną wszyscy przedstawiciele MKZ NSZZ "Solidarność" uczestniczący w obradach sesji w dniu 19 marca 1981r. według listy obecności. Równocześnie radni zaproponowali zakończenie w dniu dzisiejszym /tj. 19 marca/ dyskusji w spornych punktach wychodząc z założenia, iż wszystkie pozostałe sprawy i postulaty będą przedstawione podczas sesji WRN z możliwością dyskusji i pełnej wymiany poglądów. Sposób rozwiązania spornych kwestii podczas sesji jest zagwarantowany ustawą o radach narodowych. MKZ NSZZ "Solidarność" ustosunkowują się do przedstawionych przez radnych propozycji zajęli następujące stanowisko:
 - 1/ MKZ NSZZ "Solidarność" aprobuje zajęte przez radnych stanowisko.

2/ Na sesji WRN domagać się będzie wyciągnięcia surowych konsekwencji do odwołania włącznie w stosunku do osób winnych zaistniałego na VI sesji konfliktu.

MKZ NSZZ "Solidarność" protestuje przeciwko bezprzykładnej interwencji organów Milicji Obywatelskiej ^w sali obrad w trakcie wspólnej pracy zespołu radnych WRN i członków MIZ NSZZ "Solidarność" nad komunikatem.

RE - 17.00/ M P

31 marca 81 r.

W Rz/

We włocławskich Zakładach Azotowych trwa plenatne posiedzenie Komitetu Zakładowego PZPR. Biorący w nim udział

I sekretarz KW PZPR we Włocławku Edward Szymański poinformował przedstawicieli zakładowej instancji partyjnej o przebiegu i decyzjach IX Plenum Komitetu Centralnego.

Edward Szymański w swej wypowiedzi wyjaśnił również sprawę wotum zaufania dla członków Biura Politycznego, która to kwestia wywołała najwięcej kontrowersyjnych uwag wśród członków partii dużych zakładów przemysłowych Włocławka. Dyskutowane są również problemy pracy partyjnej w okresie poprzedzającym IX nadzwyczajny Zjazd PZPR. Obrady Plenum Komitetu Zakładowego partii Zakładów Azotowych we Włocławku trwają.

RE - 17.00/ M P

31 marca 1981r.

N K /

Już ponad dwa tygodnie trwa ogólnopolski strajk kupacyjny
 rolników w budynku WK ZSL w Bydgoszczy. Strajkujący chłopci
 oczekają nadal na sygnalizowany we wczorajszym ^{wspólnym} ~~oswiadczeniu~~ KKP
 i Komisji Rządowej - przyjazd delegacji rządowej.

RE - 17.00 / M P

31.03.1981r.

J K /

W regionie trwają wiosenne prace polowe. Bronuje się, rolnicy wywożą obornik, gdzieś w woj.bydgoskim - na glebach lżejszych i położonych wyżej - rozpoczęły się wiosenne siewy.

Np. gmina Białe Błota, Szubin, Kocyna, Nowa Wieś Wielka.

Służba rolna sygnalizuje o brakach nawozów mineralnych.

Są duże zaległości w dostawach. Brakuje ponad 10.000 ton nawozów azotowych, które miały być dostarczone w I-szym kwartale oraz ponad 4.000 ton nawozów fosforowych.

W woj.toruńskim, pomimo iż dynamika sprzedaży nawozów jest wyższa niż w roku ubiegłym - magazyny GS-u są puste. Rolnicy czekają nieraz przez całą noc -np. w Grucio, Lubiozu czy Ciochocinie. Chodzi o maksymalne przyspieszenie dostaw nawozów z przemysłu.

W woj.bydgoskim występują braki pszenicy i pusa, za to jest pod dostatkiem jęczmienia. Cały materiał siewny jest już u rolników. Brakuje jednak sadzeniaków. Wymiana sąsiedzka pozwoli złagodzić niedobory. Trzeba też będzie siać rośliny paszowe.

RE-17.00/ M P

31.3.1981 r.

Kom/

Jutro w drugim programie telewizji o godz. 17.30 nadany
 zostanie reportaż pt. : "Incydent" - poświęcony wydarzeniom w Bydgos^c
 a przygotowany ^{przez} reporterów telewizji gdańskiej. Między innymi
 w raporcie są rozmowy z Janem Rulewskim oraz młodymi radnymi.

RE - 17.00/ M P

31 marca 1981r.

423

M P /

Dziś o godzinie 19.30 w foyer Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy odbędzie się III koncert historyczny, w którym wystąpi Capella Bydgostiensis pod dyrekcją Włodzimierza Szymańskiego z dawną muzyką polską i włoską. W przerwie koncertu o Powstaniu Listopadowym mówić będzie dr Wojciak.